
    

1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedeným částem 

veřejné zakázky. 

Dne 2. 1. 2024 byly doručeny dotazy od dodavatelů k Části 1 a Části 3, na které zadavatel tímto odpovídá. 

 

Část 1 – Biologická a základní imunologie 

Dotaz č. 1: “ Může zadavatel potvrdit, že předpokládaný počet reportovaných testů za 12 měsíců v příloze zadávací 

dokumentace s názvem Příloha č. 1 Vysvětlení ZD č. 1 – Příloha č. 3 ZD - Spektrum reportovaných testů – úprava 22. 

12. 2023 zahrnuje rovněž testy určené pro screening dárců.“  

Odpověď zadavatele: Zadavatel potvrzuje, že uvedená Příloha zahrnuje rovněž testy určené pro screening dárců. 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
  REPORTOVANÉ TESTY A VÝPŮJČKA ANALYZÁTORŮ PRO LABORATOŘE NEMOCNIC PK 

         Část 1 – Biologická a základní imunologie 
Část 3 – Hematologie – krevní obraz 

 

 

 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/184/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

74/24/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000837 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10979.html  

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/d21cfbc2-427d-4af6-afe9-d9101bccb951 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:753530-2023:TEXT:CS:HTML 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, 339 01 IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 

Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva  
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - místopředseda představenstva  
MUDr. Jiří Zeithaml - člen představenstva  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva  
Mgr. Daniel Hajšman - člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniela Smolová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU:   - 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10979.html
mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

Dotaz č. 2: “Zadavatel v příloze zadávací dokumentace s názvem Příloha č. 2 - Technická specifikace_FIN požaduje 

pro laboratoř v Rokycanské nemocnici: 

 celkovou  kapacitu biochemického modulu bez ISE min. 600 metod/hod 

 celkovou  kapacitu imunomodulu  min.  120 metod/h 

 

Bude zadavatel akceptovat analyzátory s výkonem stejným, jak bylo požadováno v PTK, tedy: 

 celkovou  kapacitou biochemického modulu bez ISE min. 400 metod/hod 

 celkovou  kapacitou imunomodulu  min.  100 metod/h.“  

 
Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na požadavku dle Přílohy č. 2 - Technická specifikace FIN pro laboratoř v 
Rokycanské nemocnici. 
 
 

 
 
 
 
 
Část 3 – Hematologie – krevní obraz 
 

Dotaz č. 1: “ V Zadávací dokumentaci v části 2.4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY je mimo jiné uvedeno: „…a zároveň 

pokrývají požadované spektrum metod, a dodávka reagencií, které budou hrazeny skrze reportované testy 

z laboratoří, …“  

V Zadávací dokumentaci není výslovně uvedeno, že cena reportovaného testu má být i včetně kontrolních 

materiálů. V případě, že kontrolní materiál má být součástí ceny reportovaného testu, žádáme zadavatele o 

stanovení počtu provozních dnů laboratoří např. 365 dnů (nepřetržitý provoz), 250 dnů (pouze v pracovní dny) a 

počtu/četnosti kontrol pro každou hladinu. Četnost kontrol si ve většině případů stanovuje laboratoř svými 

interními předpisy.  

Dotaz zní: Může zadavatel blíže specifikovat a doplnit do níže uvedených tabulek počet provozních dnů 

a četnost kontrol pro jednotlivá pracoviště?  

 
Provádění kontrol s četností:  
1D=1x denně |1T=1x týdně tj. 4x měsíčně |2T=2x týdně, tj. 8x měsíčně | 3T=3x týdně, tj. 12x měsíčně | 4T=4x 
týdně, tj. 16x měsíčně | 1M=1x měsíčně | 2M=2x měsíčně |2R=2x ročně.  
 
Hlavní analyzátor KN – počet provozních dnů: „doplní zadavatel“ 

Kontrolní materiál KO (KO+Diff) Retikulocyty (RET) Tělní tekutiny (BF) 

Hladina HIGH LOW NORMAL HIGH LOW NORMAL HIGH LOW NORMAL 

Četnost          

 
 
Záložní analyzátor KN – počet provozních dnů: „doplní zadavatel“ 

Kontrolní materiál KO (KO+Diff) 

Hladina HIGH LOW NORMAL 

Četnost       



3 
 

 
Hlavní analyzátor DN – počet provozních dnů: „doplní zadavatel“ 

Kontrolní materiál KO (KO+Diff) Retikulocyty (RET) 

Hladina HIGH LOW NORMAL HIGH LOW NORMAL 

Četnost       

 
Záložní analyzátor DN – počet provozních dnů: „doplní zadavatel“ 

Kontrolní materiál KO 

Hladina HIGH LOW NORMAL 

Četnost       

 
Hlavní analyzátor HN – počet provozních dnů: „doplní zadavatel“ 

Kontrolní materiál KO+Diff 

Hladina HIGH LOW NORMAL 

Četnost       

 

Hlavní analyzátor SN – počet provozních dnů: „doplní zadavatel“ 

Kontrolní materiál KO (KO+Diff) 

Hladina HIGH LOW NORMAL 

Četnost       

 
Záložní analyzátor SN – počet provozních dnů: „doplní zadavatel“ 

Kontrolní materiál KO 

Hladina HIGH LOW NORMAL 

Četnost       

 
 
Odpověď zadavatele: Cena reportovaného testu musí být kalkulována včetně kontrolních a kalibračních materiálů. 
Na pracovišti Klatovské nemocnice, Domažlické nemocnice a Stodské nemocnice se pravidelně provádí měření 
kontrolního materiálu 1 x denně, 7 x v týdnu na dvou hladinách, které se pravidelně střídají. V Klatovské nemocnici 
to platí i pro záložní analyzátor. V ostatních nemocnicích je záložní analyzátor při provozu hlavního analyzátoru 
mimo provoz. Na pracovišti Horažďovické nemocnice se provádí měření kontrolního materiálu 1 x denně, 5 x v 
týdnu na dvou hladinách, není-li dle provozní situace potřeba jinak. 
Uvedené tabulky v rámci Dotazu č. 1 se týkají detailních individuálních parametrů. Jejich zodpovězení není 
podmínkou zpracování řádné nabídky a stanovení nabídkové ceny. Zadavatel je přesvědčen, že zpracoval zadávací 
podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Institut vysvětlení zadávací 
dokumentace není určen k vyjednávání o zadávacích, smluvních a technických podmínkách. V případě výběru 
dodavatele s ním budou před uzavřením rámcové dohody řešeny detailní záležitosti plnění. 
 

 

 

 

 



4 
 

Upozornění:  

V Části 3 – Hematologie – krevní obraz zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22. 1. 2024 do 10:00 

hodin. 

V ostatních částech veřejné zakázky se lhůta pro podání nabídek nemění. 

 

V Plzni dne 5. 1. 2024                                                                                 

Mgr. Richard Volín 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2024-01-05T11:01:00+0100
	Richard Volín




